edición, promoción y comercialización de las obras ganadoras de la XLII 
edición del Premio Literario “Felipe Trigo”, por el procedimiento negociado 
sin publicidad regulado en los artículos 166 y siguientes de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, con un presupuesto 
base de licitación de veintitrés mil (23.000) euros, incluido un IVA de tres 

mil novecientos noventa y un euros con setenta y cuatro céntimos 
(3.991,74). 

Segundo. Aprobar el indicado gasto con cargo a la partida 

10/334/22609, del proyecto de gastos 2023/3/G/9, del vigente 
presupuesto.

[...]

cuarenta y ocho meses, por la cantidad de cuatro mil ochocientos treinta y 
tres euros con ochenta y dos céntimos (4.833,82), incluido un IVA de 
ochocientos treinta y ocho euros con noventa y tres céntimos (838,93). 

Tercero. Autorizar el gasto correspondiente al ejercicio de 2023, por 

un importe de ochocientos cinco euros con sesenta céntimos (805,60), con 
cargo a la partida 15/311/22709 del vigente presupuesto;  

Cuarto. De conformidad con lo establecido en el artículo 62 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, designar 
responsable del contrato a doña Tamara Marcos Casillas, a quien

[...]

ordinaria celebrada el día 3 de abril de 2023, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación del servicio de mantenimiento de la 
plataforma parametrizada para la gestión de recursos humanos, por un 
período de dos años, prorrogable por otros dos años más, con un valor 
estimado de cuarenta y tres mil doscientos (43.200) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resulta necesaria para la 
continuidad de los servicios de gestión de recursos humanos proporcionados 
por la plataforma adquirida, asegurando de esta forma el control horario 
y la gestión de los permisos y licencias de los empleados públicos;

[...]

recursos humanos, por un período de dos años, prorrogable por otros dos 
años más, por el procedimiento negociado sin publicidad regulado en los 
artículos 166 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, con un presupuesto base de licitación de 
veintiséis mil ciento treinta y seis (26.136) euros, incluido un IVA de cuatro 
mil quinientos treinta y seis (4.536) euros. 

Segundo. Aprobar el gasto correspondiente al ejercicio de 2023, por 

un importe de nueve mil ochocientos un (9.801) euros, con cargo a la 
partida 14/491/21601 del vigente presupuesto, subordinándose la 
realización del gasto correspondiente a los ejercicios venideros que 
resulten afectados al crédito que para cada ejercicio autoricen los 
respectivos presupuestos, de conformidad con lo establecido en el artículo

[...]

delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 2019, 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio 
siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder al CLUB KÁRATE LA SERENA una subvención de mil 
ochocientos (1.800) euros, al objeto de contribuir al desarrollo de sus 
actividades en el año 2023, con sujeción a las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 2019, 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio 
siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder al CLUB DEPORTIVO INICIA una subvención de seis 

mil trescientos (6.300) euros, al objeto de contribuir al desarrollo de sus 
actividades en el año 2023, con sujeción a las siguientes condiciones:   

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,

[...]

delegadas por la Alcaldía mediante resolución de 17 de julio de 2019, 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio 
siguiente, por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Conceder a MÉDICUS MUNDI SUR, Delegación de 

Extremadura, una subvención de mil quinientos (1.500) euros, al objeto de 
contribuir al desarrollo de sus actividades en el año 2023, con sujeción a 
las siguientes condiciones: 

a) La subvención será compatible con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad,